de Russ.; hereditas, añaden el ms. Pl. 2., y las ed. Nbg., Russ. y las demás; pertinet, los mms. Pl. 2. Gt.

(9) paruerit, ms. Gt.; apparuerit, ed. Nbg.

(10) Bonino, ms. Gt.; Bononi, otros.

(11) eius, falta en los mms. Pl. 1. Gt., y en la ed. Schf., ley 7. C. VII. 72.

(12) adulteram, ms. Pl. 2.

(13) ac si, ms. Pl. 1. Gt., y la ed. Schf.; at si, Hal.

(14) postulata separatio, Hal.

(15) Los mms. Pl. 1. 2. Gt., todos los mms. de Russ. y de Cont., y las ed. Nbg. Schf. Hal.; praeses provinciae, insertan Russ. y las demás; pero véase la ley 7. C. VII. 72.

(16) Apiausto, Apolasto, Apaulastro, Paulastro, algunos mms.; Apostolo, Apostolito, otros.

Dat. VI. Id. Decemb. Nicomediae, Caess. Conss.
[300—305.]

TIT. XVII

EX DELICTIS DEFUNCTORUM IN QUANTUM HEREDES
CONVENIANTUR

1. *Imp. Diocletianus et Maximianus A.A. et CC. Macedoniae* (1).—Post litis contestationem eo, qui vim fecit vel concussionem intulit vel aliquid deliquit, defuncto, successores eius in solidum, alioquin in quantum ad eos pervenit, conveniri, iuris absolutissimi est, ne alieno scelere ditentur.

Dat. V. (2) Kal. Mai. Sirmii, Caess. Conss.
[294—305.]

TIT. XVIII

DE CONSTITUTA PECUNIA

1. *Imp. Gordianus A. Felici*.—Si pro alieno debito te soluturum constitueristi, pecuniae constitutae actio non solum adversus te, sed etiam (3) adversus heredes tuos perpetuo competit.

[Dat. VII. Kal. Iul. Sirmii, Caess. Conss. (4).]

AUTHENT. ut, quum de appellat. cognosc. § Ad hoc aliud. (Nov. 115. c. 6.)—Si quando quis pro se vel pro alia persona pecuniam se solvere (5) constituerit vel spoderit, sic dicens: «Satisfaciām tibi (6),» tenetur pro quantitate, quam promisit. Sin autem sic dixerit: «Satisfiet a me et ab illo (7) et illo,» illis quidem, quos nominavit, non consentientibus, solus pro rata tantum portione persolvet. Sin autem dixerit: «Satisfiet,» verbo impersonaliter prolatō, non tenebitur. Sin autem sic dixerit: «Erit tibi satisfactum aut a me aut ab illo (8),» illo, quem nominavit, non consentiente, solus in solidum tenebitur.

2. *Imp. Iustinianus A. Ioanni (9) P. P.*—Recepititia actione cessante, quae solemnibus verbis composita inusitato recessit vestigio, necessarium nobis visum est magis pecuniae constitutae naturam ampliare. Quam igitur praefata actio, id est pecuniae constitutae (10), in his tantummodo casibus a veteribus conclusa est, ut exigeret res, quae in (11) pondere numero mensurave sunt (12), in aliis autem rebus nullam haberet communionem, et neque in omnibus casibus longeva sit (13) constituta, sed in speciebus certis annali spatio concludetur, et dubitaretur, si pro (14) debito sub conditione vel in diem constituto eam possibile esset fieri, et si (15) pure constituta pecunia contracta valeret,